
 

 

Drewno akacjowe:  

 

Akacja to piękny gatunek drewna, chętnie używany do produkcji mebli ogrodowych. 

Jest wytrzymała i odporna na działanie nawet ekstremalnych warunków atmosferycznych. 

Przy odpowiedniej pielęgnacji wykonane z niego meble wytrzymują do 10 lat lub dłużej.  

 

Szlachetne gatunki drewna takie jak akacja czy cedr zawierają duże ilości naturalnych olejów, 

które stanowią naturalną ochronę przed warunkami pogodowymi. Wykonane z nich meble 

wymagają corocznej konserwacji. Ewentualnie, aby przywrócić im ich pierwotny odcień, można 

je olejować lub lakierować także dwa razy do roku.  

 

Pielęgnacja:  

 

Meble zostały wstępnie pokryte odpowiednimi olejami i impregnantami. Do ich czyszczenia 

należy używać rozpuszczonego, łagodnego mydła i wody. Resztki mydła dokładnie spłukać, 

a meble osuszyć.  

 

Bardzo ważne jest zaolejowanie mebli przed pierwszym użyciem i przed zmagazynowaniem ich 

na sezon zimowy. Przed przystąpieniem do impregnacji należy je starannie wyczścić i wysuszyć. 

Przechowywać w suchym pomieszczeniu z dobrą wentylacją.  

Warunki atmosferyczne mogą wymusić częstsze olejowanie drewna niż raz do roku. Użytkownik 

sam powinien zadecydować, czy jego meble wymagają częstszej konserwacji. W przypadku 

intensywnej pielęgnacji niemalowanych i nielakierowanych mebli, należy postępować według 

poniższej instrukcji:  

 

● Za pomocą węża ogrodowego (ciśnienie wody nie powinno być zbyt wysokie) zwilżyć meble 

i usunąć zabrudzenia z ich powierzchni. Wyczyścić je za pomocą szczotki z miękkim włosiem 

i mydła rozpuszczonego w ciepłej wodzie.  

● Delikatnie wygładzić powierzchnię drewna drobnoziarnistym papierem ściernym. Powtórnie 

spłukać meble wodą, aby usunąć kurz. Dokładnie wysuszyć.  

● Pokryć drewno lekkim olejem roślinnym lub olejem tekowym i wytrzeć czystą, nie 

pozostawiającą włókien szmatką. Olej nanosić wyłącznie na świeżym powietrzu. Przed użyciem 

impregnantu do drewna tekowego odczekać 24 godziny, aby olej się wchłonął. Olej nanosić 

zgodnie z rysunkiem słojów drewna, postępując od góry do dołu. Polecamy produkty Tung, 

Jutland i skandynawskie oleje do drewna. Stosować można także olej lniany.  

● W razie potrzeby meble można zaimpregnować specjalnym środkiem do drewna tekowego. 

Stosowanie impregnantu przedłuża ich żywotność i chroni przed pleśnią. Po naniesieniu 

pozostawić meble do wyschnięcia na 24-48 godzin.  

 

Uwaga:  
Szarzenie drewna akacjowego jest naturalnym procesem wywołanym warunkami pogodowymi. 

Już w procesie obróbki drewno akacjowe jest pozbawiane części wilgoci. Podczas użytkowania 

mebli na zewnątrz, pod wpływem nasłonecznienia w dalszym ciągu traci ono swoją naturalną 

wilgotność i z czasem zaczyna przybierać srebrnoszary kolor. Przyczyną jest wyparowywanie 



z drewna naturalnego oleju. W trakcie tego procesu mogą pojawiać się nierowności 

kolorystyczne oraz powstawać niewielkie rysy. Meble mogą różnić się od siebie odcieniem, na 

co wpływ może mieć również to, w jakim miejscu zostały umieszczone. Naloty pleśniowe są 

natomiast efektem niedostatecznej wentylacji i zawilgocenia. 


